
 1

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo  
uzavřené dne 13.12.2019 na realizaci veřejné zakázky  

 „17 BJ-Fr. Kupky, Dobruška“ 
___________________________________________________________________ 

 
Smluvní strany:  
 
 
Objednatel:  Město Dobruška 
   Sídlo: nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 
   IČ: 00274879 
   DIČ: CZ00274879 
   Zastoupené: Ing. Petrem Lžíčařem, starostou 
   
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
Zhotovitel:            STATING, s. r. o. 
Sídlo:              Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové 
IČ:               25963864      
DIČ:              CZ25963864 
Zastoupený:             Ing. Pavlem Hurychem, jednatelem 
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové spis. zn. C 17922 
 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo:  

 

 
I. 

  
1. Smluvní strany dne 13.12.2019 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na realizaci 
veřejné zakázky objednatele „17 Bj-Fr. Kupky, Dobruška“, jejímž předmětem je provedení díla 
zahrnujícího mj. kompletní dodávku stavby „Bytový dům na p.p.č. 419 a 420“ (dále jen „dílo“). 
Smluvní strany uzavřely ke Smlouvě o dílo dne 23.07.2020 Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“), 
dne 08.09.2020 Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“), dne 20.10.2020 Dodatek č. 3 (dále jen 
„Dodatek č. 3“) a dne 25.01.2021 Dodatek č. 4 (dále jen „Dodatek č. 4“) jimiž sjednaly v nich 
specifikované změny Smlouvy. 

 
2.  Smluvní strany se tímto dodatkem č. 5 (dále jen „dodatek“) dohodly na změnách Smlouvy, ve 
znění jejího Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4, uvedených v čl. II. tohoto 
dodatku.   
    
               

II. 
 
1. Změny ve smyslu § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, uvedené níže pod body 1.1 – 1.2: 
 
 



 2

1.1 Odpočet zařizovacích předmětů         
Změna je specifikována a oceněna ve Změnovém listu č. 32 tvořící přílohu č. 3 tohoto dodatku. 
 
Cena příslušných méněprací činí 465.590,20 Kč bez DPH. 
Cena příslušných víceprací činí 328.458,00 Kč bez DPH 
Celková cena změny činí -137.132,20 Kč bez DPH. 
 
1.2 Náhrada ocelového zábradlí a tahokovu 
Změna je specifikována a oceněna ve Změnovém listu č. 34 tvořící přílohu č. 5 tohoto dodatku. 
 
Cena příslušných méněprací činí 536.420,00 Kč bez DPH. 
Cena příslušných víceprací činí 248.529,67 Kč bez DPH 
Celková cena změny činí -287.890,33 Kč bez DPH.  
 
Všechny méněpráce podléhají režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu zák. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zhotovitel tak k jejich ceně bez DPH neúčtuje 
DPH. 
 
2. Změny ve smyslu § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, uvedené níže pod body 2.1 – 2.4 
 
Jedná se o změny v rozsahu a v provedení díla, jejichž potřeby vznikly v důsledku okolností, které 
objednatel, ačkoliv jednal s náležitou péčí, nemohl předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky realizovanou Smlouvou.  
 
2.1 Stabilizace pavlače 
Změna je specifikována a oceněna ve Změnovém listu č. 30, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, 
jehož součástí je i v něm uvedená technická dokumentace této změny. 
 
Cena příslušných víceprací činí 184.000,00 Kč bez DPH.  
 
2.2 Zvýšené nájemné bednění z důvodu projektové nepřipravenosti stavby 
Změna je specifikována a oceněna ve Změnovém listu č. 31, který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 
 
Cena příslušných víceprací činí 110.799,00 Kč bez DPH.  
 
2.3 Stabilizace pavlačí II 
Změna je specifikována a oceněna ve Změnovém listu č. 33, který tvoří přílohu č. 4 tohoto dodatku, 
jehož součástí je i v něm uvedená technická dokumentace této změny. 
 
Cena příslušných víceprací činí 127.642,50 Kč bez DPH.  
 
2.4 Zvýšené nájemné bednění z důvodu projektové nepřipravenosti stavby II 
Změna je specifikována a oceněna ve Změnovém listu č. 35, který tvoří přílohu č. 6 tohoto dodatku. 
 
Cena příslušných víceprací činí 98.488,00 Kč bez DPH.  
 
 
Všechny vícepráce podléhají režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu zák. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zhotovitel tak k jejich ceně bez DPH neúčtuje 
DPH. 
 
 
 
 



 3

3.  Změna ceny za dílo   
 
S ohledem na shora v odst. 1. (v bodech 1.1 – 1.2) a v odst. 2. (v bodech 2.1 – 2.4) sjednané změny 
Smlouvy se smluvní strany dohodly na změně ceny za dílo. Smlouvou sjednaná cena za dílo, v její 
výši dle Dodatku č. 4, se zvyšuje o částku ve výši celkového rozdílu cen tímto Dodatkem č. 5 
sjednaných víceprací a méněprací, tj. o 95.906,97 Kč bez DPH (slovy: devadesátpěttisícdevětsešest 
korun českých a devadesátsedm haléřů bez daně z přidané hodnoty), a nově tak po tomto zvýšení 
činí 28.608.240,19 Kč bez DPH (slovy: dvacetosmmiliónůšestsetosmtisícdvěstěčtyřicet korun 
českých a devatenáct haléřů bez daně z přidané hodnoty). 
 
 

III. 
 
1.  Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly a že jej 
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.  
 
2.  Tento dodatek se uzavírá v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží její 
elektronický originál. 
 
3.  Smluvní strany konstatují, že tento dodatek včetně jeho příloh podléhá uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany s uveřejněním tohoto 
dodatku v registru smluv souhlasí a sjednávají, že jeho uveřejnění zajistí objednatel.  
 
4.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami, tj. 
připojením platného kvalifikovaného elektronického podpisu objednatele dle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a platného 
uznávaného elektronického podpisu či zaručeného elektronického podpisu zhotovitele dle téhož 
zákona do tohoto dodatku a všech dokumentů tvořících jeho obsah, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu tento dodatek).  
Účinnosti tento dodatek nabývá jeho uveřejněním v registru smluv.   
 
5.  Součástí tohoto dodatku jsou tyto jeho přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Změnový list č. 30 
Příloha č. 2 - Změnový list č. 31 
Příloha č. 3 - Změnový list č. 32 
Příloha č. 4 - Změnový list č. 33 
Příloha č. 5 - Změnový list č. 34 
Příloha č. 6 - Změnový list č. 35 
 
6.  Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 
08.03.2021. 
 
 
 

 
      Za objednatele:                  Za zhotovitele:    
 

 Ing. Petr Lžíčař, starosta                     Ing. Pavel Hurych, jednatel 
 

 podepsáno elektronicky               podepsáno elektronicky 


